
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 21 del 09-08-2022

ORIGINALE

DECRETO N. 21 del 09-08-2022

Oggetto:CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA
PROTEZIONE DEI DATI (DPO)

IL SINDACO

PREMESSO che il Regolamento UE generale per la protezione dei dati n. 679/2016
approvato dal Consiglio europeo in data 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati;

ATTESO che il Regolamento sopra richiamato, all’art. 37 richiede la designazione di un
Responsabile della protezione dei dati al fine di assicurare il rispetto degli obblighi derivanti
dallo stesso regolamento, nonché da altre disposizioni in materia;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 388 del 03.08.2022, del Responsabile dell’Area
Affari Generali, con la quale sono affidate alla società Formanagement s.r.l., le attività di
formazione e assistenza negli adempimenti relativi all’adeguamento dell’Ente alla
normativa in materia di tutela della riservatezza dei dati e alle disposizioni dell’Autorità
garante della sicurezza dei dati personali;

VISTA l’individuazione del DPO – Responsabile del trattamento dei dati, fornita dalla
società predetta, nella persona del dott. Santo Fabiano;

ATTESO che il professionista indicato è in possesso dei requisiti richiesti e dichiara di non
incorrere in cause di impedimento o di conflitto di interessi;

DECRETA

Di nominare il dott. Santo Fabiano, nato a Catania il 2 novembre 1956, quale
Responsabile per la protezione dei dati (DPO);

Il DPO, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 39, par. 1, del RGPD è incaricato di
svolgere, in piena autonomia e indipendenza, i seguenti compiti e funzioni:

informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile a) dela.
trattamento nonché ai dipendenti che eseguono il trattamento in merito agli obblighi
derivanti dal RGPD, nonché da altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla
protezione dei dati;
sorvegliare l’osservanza del RGPD, di altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative allab.
protezione dei dati nonché delle politiche del titolare del trattamento o del responsabile del
trattamento in materia di protezione dei dati personali, compresi l’attribuzione delle



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

responsabilità, la sensibilizzazione e la formazione del personale che partecipa ai
trattamenti e alle connesse attività di controllo;
fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d’impatto sulla c) protezione deic.
dati e sorvegliarne lo svolgimento ai sensi dell’articolo 35 del RGPD;
d)cooperare con il Garante per la protezione dei dati personali;d.
e)fungere da punto di contatto con il Garante per la protezione dei dati personali pere.
questioni connesse al trattamento, tra cui la consultazione preventiva di cui all’articolo 36,
ed effettuare, se del caso, consultazioni relativamente a qualunque altra questione.

Ogni titolare di funzioni o responsabilità amministrative, anche se non espressamente
nominato responsabile del trattamento dei dati è tenuto a fornire al succitato DPO ogni
collaborazione necessaria all’espletamento delle funzioni a queste assegnate, nonché a
mettere in atto le disposizioni che da questi saranno formulate al fine di assicurare la
prescritta tutela nella protezione dei dati e del loro trattamento.

Il presente provvedimento dovrà essere trasmesso all’Autorità garante per protezione dei
dati personali e reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

IL SINDACO
POZZO ANDREA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 21 del 09-08-2022


